ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           О проекте федерального закона

                 "О внесении изменений и дополнений в Гражданский

                           процессуальный кодекс РСФСР"

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской

        Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Принять  в  первом  чтении  проект  федерального  закона "О

        внесении изменений и дополнений в Гражданский процессуальный кодекс

        РСФСР", внесенный Верховным Судом Российской Федерации.

             2. Направить  указанный  законопроект  Президенту   Российской

        Федерации,  в  Совет  Федерации  Федерального  Собрания  Российской

        Федерации, комитеты Государственной Думы, депутатские объединения в

        Государственной    Думе,    Правительство   Российской   Федерации,

        законодательные  (представительные)  органы  субъектов   Российской

        Федерации,  Конституционный Суд Российской Федерации, Верховный Суд

        Российской Федерации, Высший Арбитражный Суд Российской Федерации.

             Поправки к  указанному  законопроекту  направляются  в Комитет

        Государственной Думы по законодательству и судебно-правовой реформе

        до 3 октября 1995 года.

             3. Комитету  Государственной  Думы   по   законодательству   и

        судебно-правовой реформе доработать указанный законопроект с учетом

        поступивших   поправок   и   представить   его   на    рассмотрение

        Государственной Думы во втором чтении.

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

             Москва

             21 июля 1995 года

             N 1109-I ГД